
 
 

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Омского муниципального района 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 10.04.2012  № 584-п 

 

О внесении изменений и признании утратившими силу отдельных 

муниципальных правовых актов 

 

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 

требованиями действующего законодательства, руководствуясь Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального 

района Омской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального 

района Омской области от 01.09.2010 № 2309-п «Об утверждении Перечня 

первоочередных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления 

Омского муниципального района в электронном виде» следующие изменения: 

1.1. В приложении «Перечень первоочередных услуг, предоставляемых 

органами местного самоуправления Омского муниципального района в 

электронном виде» к указанному постановлению раздел 5 «Услуги в сфере 

жилищно-коммунального хозяйства» исключить. 

2. Признать утратившими силу следующие муниципальные правовые 

акты: 

 2.1. Постановление Главы Омского муниципального района Омской 

области от 11.05.2007 № 646-п «Об утверждении Порядка подготовки 

документов о переводе жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые), а 

также о проведении переустройства и (или) перепланировки жилых 

помещений». 

2.2. Постановление Администрации Омского муниципального района 

Омской области от 31.12.2010 № 3502-п «Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие документов, а 

также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого 

помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение». 

2.3. Постановление Администрации Омского муниципального района 

Омской области от 18.03.2011 № 798-п «Об утверждении административного 

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и 



 2 

выдача документов о согласовании переустройства и (или) 

перепланировки жилого помещения». 

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего постановления в газете «Омский пригород». 

4. Советнику Главы муниципального района по информационной 

политике обеспечить размещение настоящего постановления на официальном 

сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

Глава муниципального района      С.Г. Алексеев 

 


